Borgia, Memorie cit., vol. II, pp. 235-237. 
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Angelo Radicionosa, che nel corso del X secolo, rientrava invece tra i possedimenti 

di S. Vincenzo al Volturno. Nei secoli successivi il feudo ricompare citato tra i beni 

del monastero di San Pietro e, nell’anno 1272, risulta essere concesso al nobile 

Landulfo di Montesarchio595. Anche nel territorio di Ariano Irpino, San Pietro 

possedeva beni rurali, in località Piesco Monaco e Fontana Vetere, donati dalle 

monache del monastero di Santa Maria di Porta di Somma nell’anno 1188596. 

A Benevento, una chartula locationis del 1190, informa che il monastero era in 

possesso di un suolo edificabile sito nell’area della Civitas Nova e a poca distanza 

dalla Porta Iscardi. A prenderlo in affitto, per sé e per i suoi eredi, fu un certo Nicola 

de Caldani, figlio del fu Petrezzano, alla presenza del giudice Luca e della badessa 

Antifa. In questo podere aveva la possibilità di costruire una casa e di fittarla con 

l’obbligo di corrispondere annualmente, nel giorno della festa di San Pietro, un tarì di 

buona moneta amalfitana alla comunità monastica. 

Ego Nicolaus de Caldanis filius quondam Petri Petrezzoni in presentia 

domine Antife venerabilis abbatisse monasterii Beati Petri Apostoli de 

Benevento et Luce iudicis coniunxi me in bonam convenientiam cum 

Guilielmo de Fuska filio quondam Bernardi; et statim ipse bona sua 

voluntate locavit mihi unama casalinam ei pertinentem infra novam 

beneventanam civitatem prope portam Iscardi et prope clavicam, que 

dicitur de Imprandisiis. Ea ratione ut a modo et cunctis diebus vite mee 

et unius heredis mei, scilicet filiorum meorum legitimorum quos ad obitum 

meum dimisero, ego et ipsi filii mei debeamus eandem casalinam tenere 

dominari et casam ibi hedificare nostris expensis et ibi habitare, et ad 

tenendum et habitandum illam dare cui voluerimus, censum vero quem 

inde ceperimus nostre proprietati habeamus. Quia ideo omni anno in 

festivitate Sancti Petri de mense iunio demus inde eidem Guilielmo vel eius 

heredibus inde censum unum tarenum bonum Amalfie, preter in hoc primo 

anno in quo de ipso censu ei non demus; et ante diem obitus mei et 

predictorum filiorum meorum, ipse Guilielmus vel eius heredes aut aliquis 

pro eorum parte non tollant vel contrent nobis eandem casalinam, set illam 

nobis ab omni persona defendant, et si lignamina vel hedificium quod in 

eadem casalina fecerimus ego vel mei heredes ad vendendum venerimus, 

vendamus tunc illude idem Guilielmo vel eius heredibus minus sex tarenos 

Amalfie quam ab alio absque fraude inde habere potuerimus, si ipse 

595 Benevento MDS, Fondo San Pietro, vol. XX, perg. n.1; Ibid., p. 435. 
596 Ibid., p. 438; Fondo Monasteri Soppressi di Benevento, vol. 108, fol. 7r e vol. 131, ff. 485-497. 
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Guilielmus vel heredes emere illud voluerint, sin autem tunc demus ipsi 

Guilielmo vel eius heredibus duos tarenos bonos Amalfie et vendamus 

hedificium illud et et lignamina cui voluerimus, salvo predicto censu. Et ut 

que ab eorum parte dicta sunt superius nobis adimpleat, idem Guilielmus 

bona sua voluntate guidam mihi dedit et mediatorem posuit se ipsum. Ego 

Iohannes notarius interfuit597. 

Badesse598: 

- 1021-1034: Gaitelgrima599. 

- Prima del 1066: Offa600. 

- 1069- 1074: Maria601. 

- 1122 febbraio 22: Agnese602. 

- 1190 maggio 28: Antifa603. 

-1268 marzo 21: Registria604. 

597 CDV, vol. IX, pp. 124-126. 
598 Per una cronotassi completa delle badesse fino all’anno 1794, si rimanda a C. Lepore, Monasticon cit., 

pp. 126-129. Si tiene a precisare che, il Lepore, realizzò a suo tempo la cronotassi delle badesse tenendo in 

considerazioni principalmente gli obiti e fonti storiche. Uno studio delle pergamene del Fondo San Pietro, 

custodito presso il Museo del Sannio, porterebbe ad una maggiore conoscenza sulle attività di queste donne 

e ad un possibile ampliamento del loro periodo abaziale. 
599 J. Mallet - A. Thibaut, Les manuscrits cit., vol. I, p. 79; vol. II, p. 220; Ibid., p.126. 
600 Non è la badessa Offa che il Borgia identifica con quella del monastero di S. Pietro maggiore, S. Borgia, 

Memorie cit., III, p. 10; Cfr. C. Lepore- R. Valle, Turris que vocatur cit., pp. 111-112; Ibid., p.126 nota 

399. 
601 J. Mallet - A. Thibaut, Les manuscript cit., vol. I, pp. 79-80; vol. II, p. 231, p. 223, obito datato al 2 

agosto: “4 non. Aug. Obit. Marie abb.». Dovrebbe essere associata anche con la badesssa Maria citata in 

un atto di professione «In nonime summe et individue Trinitatis. Ego frater talis nomine, promitto 

stabilitatem et conversionem morum meorum et obedientiam secundum regulam Sancti Petri nostri 

Benedicti et Beati Petri apostoli: promitto in oc monasterio fidem et stabilitamen et abbatisse nostre Marie 

et uius congregationis, ut post excessum vite presentis societatem eorum prercipere merear in sede polorum. 

Amen.» (Benev. 37). Il Mallet e il Thibaut, fanno ben notare che potrebbe trattarsi della professione di un